
    

  
  

 

 

 

 

 

  

 

  

All’Albo 

Al Sito 

Agli Atti 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale 

milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n.170, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU” 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot.n.60586 “Orientamenti per l’attuazione 

degli interventi nelle scuole”- Missione 4-  Componente 1- Investimento 1.4 : 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di I e II grado 

VISTA la Nota MIM N.109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 

per le Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M.170/2022) 

VISTA l’assegnazione di € 212.360,01 per la realizzazione del progetto Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M.170/2022)  

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale 

dello Stato PNRR.; 

     VISTO  il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.56 del 20.12.2022   

 del C.d.I.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato il 27.02.2023 cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-24857; 

IIS ENZO ANSELMO FERRARI Protocollo 0003136/2023 del 22/06/2023



    

  
  

 

 

 

 

 

  

 

  

VISTO l’accordo di concessione del 18.03.2023 PROT.51297  

VISTA la variazione di bilancio Prot.1683 del 22.03.2023 con la quale il progetto è 

stato assunto nel P.A. 2023 

Data                   l’occorrenza per le seguenti  aree di intervento finanziate dal progetto 

- Percorsi di mentoring e orientamento  

- Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

- Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

- Percorsi  di rinforzo delle competenze di base 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n.2588 del 19 maggio 2023 

VISTA         La proroga di scadenza del bando sopra menzionato prot. 2802 del 1 giugno 

2023 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr.2985 . del 12.06 .  

VISTA la graduatoria provvisoria contenuta nel verbale della commissione di 

valutazione prot. 3027 del 14 giugno 2023  

ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al personale Docente per il progetto di 

cui in premessa. 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla 

vigente legislazione. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 

amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 
 

PERCORSI COMPETENZE DI BASE 

 

Graduatoria generale  

Candidato Punteggio 

 Anna Priola 20,5 

Carmen Marra 20 

Elisa Carella 16,5 

Vittoria Siciliano 15,5 

Giuseppe Michelini 15 

Roberta Ciccarelli 13,5 

Angela Capitano 13 

Annaclaudia Ambra Pisapia 12 

Maria Chiara Todaro 11 

Valeria Satriano 11 

Lorella Cimellaro  10 

Ada Troisi 9 



    

  
  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

GRADUATORIA 

PER CLASSI DI 

CONCORSO 

DOCENTE PUNTEGGIO 

A046  A047 

A045 

 

PRIOLA 20.5 

AB24 MARRA C. 20 

 SICILANO V. 15 

 PISAPIA A. 12 

 CIMELLARO 

L. 

10 

 TROISI A. 9 

Italiano 

A012 

CICCARELLI 

R. 

13,5 

 TODARO M.C. 11 

A026 MICHELINI G. 15 

 CAPITANO A. 13 

 SATRIANO V. 11 

 

PERCORSI DI MENTORING 

Candidato Punteggio 

Claudia Rodà 24 

Alfonso Russo 23 

Anna Maria Priola 20,5 

Sara Inglese 19,5 

Elisa Carella 15 

Alessandro Roca 8 

PERCORSI LABORATORIALI 

Esperti 

Candidato Punteggio 

Logiurato Matilde 21 

Inglese Sara 19 

Roca Alessandro 19 

Cattaneo Alessandro 16 

Coppola Teodoro 9 

Carella Elisa 9 

Todaro Maria Chiara 7 

Tutor 

Candidato Punteggio 

Inglese 19 

Logiurato 16 

Cattaneo 14 

Todaro 12 



    

  
  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

Dal testo del bando:  

A parità di punteggio sarà scelto il candidato con maggiore anzianità di servizio presso l’Istituto.  

Verrà selezionato il personale a tempo indeterminato per la formazione della graduatoria e in subordine, 

in caso di mancanza di candidature si attingerà alle domande poste dal personale a tempo determinato, 

vista la durata pluriennale del progetto. 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Soncini Valentina 

 

Monza, 22 giugno 2023 


		2023-06-21T20:39:37+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VALENTINA SONCINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




